
SERVICIO ADMINISTRATIVO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LOS LAGOS 

NOMBRA TITULAR.

Resolución  Exenta RA  N° 
812/343/2025

X REGIÓN LOS LAGOS, 15/01/2025

                                                                   V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 
18.575,  Ley N° 21.074,  Ley N°19.379,  Ley 18.575, artículo 55 Bis,  

                                                                   CONSIDERANDO:  
Don  Carlos  Recondo  Lavanderos,  RUT:  7.832.398-1,  asumirá  el  cargo  de 
Administrador  Regional.  

-  Se adjunta la  Resolución Exenta N° 325 de fecha 10 de enero de 2025, 
mediante la cual se acepta la renuncia no voluntaria de la Sra. Viviana Godoy 
Toledo. Por lo tanto, el cargo de Administrador Regional se encuentra vacante.  

 
                                                                     RESUELVO:

NÓMBRASE A:

1) CARLOS EDUARDO RECONDO LAVANDEROS,  RUN N° 7832398-1, en el 
cargo  de  ADMINISTRADOR  REGIONAL,  grado  3º ESCALA  UNICA  DE 
SUELDOS, de la Planta de DIRECTIVOS, con jornada de 44 horas semanales, 
a contar del 9 de enero de 2025.

Esta persona no deberá rendir caución.

 
Asume sus funciones el  9 de enero de 2025.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-01-001, del presupuesto de 
GOBIERNO  REGIONAL-GASTOS  FUNCIONAMIENTO  REGION  X del  año 
presupuestario vigente.

Juan Alejandro Santana Tirachini https://siaper.contraloria.cl 15/01/2025 Página 1 / 2

1057535388624949658_FIRMAGOB

NOEMI BAHAMONDE BAHAMONDE https://siaper.contraloria.cl 15/01/2025 04:51:00

1736970731197

15 ENE 2025



ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Juan Alejandro Santana Tirachini https://siaper.contraloria.cl 15/01/2025 Página 2 / 2

1057535388624949658_FIRMAGOB

NOEMI BAHAMONDE BAHAMONDE https://siaper.contraloria.cl 15/01/2025 04:51:00

1736970731197

15 ENE 2025


